
  

 
    CITTA’ DI MARCIANISE 

 
       Provincia di Caserta 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 
n. 1008 del 30-12-2024 

 
 

 
Area: SETTORE I : AREA SERVIZI ISTITUZIONALI,PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

Ufficio Proponente: RISORSE UMANE TRATTAMENTO GIURIDICO 
 
 

 
Dirigente: FATTORE SALVATORE FATTORE SALVATORE 
  
Responsabile del Procedimento:    
 
Istruttore: CORSALE DOMENICO 

 

OGGETTO: 

PROROGA TERMINI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER 
LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 3 
POSTI DI OPERATORE ESPERTO � AREA DEGLI OPERATORI 
ESPERTI (EX. CAT. B), DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO AI SENSI 
DEGLI ARTT. 678 E 1014 DEL D.LGS. 66/2010 

 
 

 
 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 852 del 03.12.2024 di indizione concorso pubblico, 
per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 3 posti di Operatore Esperto – Area 
degli Operatori Esperti (ex. Cat. B), di cui n. 1 posto riservato ai sensi degli artt. 678 e 1014 del D.lgs. 
66/2010; 
 
Vista la nota prot. n. 68473 del 30.12.2024 con la quale il Sindaco ha chiesto al Dirigente del I 
Settore e al Segretario Generale di valutare la possibilità di prorogare i termini di almeno 10 giorni 
dei concorsi in scadenza, viste le criticità che gli sono state segnalate, attese le festività intercorse; 
 
Ritenuto che nulla osti alla concessione di una proroga dei termini per la sola presentazione delle 
domande di partecipazione al bando di concorso pubblico in oggetto, dal 03.01.2025 al 13.01.2025 
alle ore 23.59, considerato questo periodo festivo, fermo restando il possesso dei requisiti che deve 
essere riferito alla scadenza del termine originario (03.01.2025);  
 



Richiamato il Decreto sindacale n. 21 del 30.12.2024 di assegnazione al Segretario Generale di 
incarico interinale della Dirigenza del I Settore fino al 31.12.2024;  
 
Richiamate altresì: 
 

 la Deliberazione di C.C. n. 3 del 9/02/2024 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2024-2026; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 in data 9/02/2024, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026 redatto in termini di competenza e di cassa 
secondo lo schema di cui al D. Lgs. n.118/2011; 

 la deliberazione di G.C. n.152 del 16.07.2024 con la quale è stato approvato il PIAO 
2024/2026; 

 la deliberazione di G.C. n. 176 del 29/07/2024 con la quale è stata approvata la “NOTA DI 
AGGIORNAMENTO DEL DUP 2024-20206 A SEGUITO DELLA VARIAZIONE DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. ANNUALITÀ 2024 E DEL 
FABBISOGNO DEL PERSONALE ANNUALITÀ 2024, SOTTOSEZIONE 3.3 DEL 
PIAO, con la quale è stata modificata la sezione 3.3. del PIAO, segnatamente alla 
programmazione del personale precedentemente approvata con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 137 del 23/12/2023”; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 27.09.2024 “PIANO TRIENNALE DEL 
FABBISOGNO DEL PERSONALE PER IL PERIODO 2024-2026 - ATTO DI INDIRIZZO 
SULLE PROCEDURE ASSUNZIONALI DA ADOTTARE”, con la quale è stato dato 
indirizzo al Dirigente del I Settore delle modalità assunzionali per il reclutamento del 
personale per l’anno 2024; 

Visti: 

 il d.lgs. n. 267/2000 e, in particolare, l’art. 107;  
 il d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 lo statuto comunale; 
 Il regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato 
 

1. Di prorogare il termine per la presentazione delle domande del Bando di concorso 
pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 3 posti di Operatore 
Esperto – Area degli Operatori Esperti (ex. Cat. B), di cui n. 1 posto riservato ai sensi degli 
artt. 678 e 1014 del D.lgs. 66/2010, dal 03.01.2025 al 13.01.2025 alle ore 23.59; 

 
2. Di confermare tutto quanto previsto dal Bando di concorso pubblico, per esami, per la 

copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 3 posti di Operatore Esperto – Area degli 
Operatori Esperti (ex. Cat. B), di cui n. 1 posto riservato ai sensi degli artt. 678 e 1014 del 
D.lgs. 66/2010, approvato con determinazione dirigenziale n. 852 del 03.12.2024 e 
pubblicato sul portale INPA in data 04.12.2024, dando atto che il possesso dei requisiti deve 
essere riferito alla scadenza del termine originario (03.01.2025); 

 
3. Di procedere alla pubblicazione dell'avviso di cui al precedente punto sul portale INPA della 

Pubblica Amministrazione, sul sito istituzionale dell’Ente, all’Albo pretorio, e in 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2000-08-18;267~art107!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2001-03-30;165!vig


Amministrazione Trasparente, nella Sezione Concorsi; 
  
  
  
 
Marcianise, 30-12-2024 
  
  

IL DIRIGENTE 
  

MARIA CARMINA COTUGNO 
() 
 

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 
  


